Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021033000135

135

Nº 60, terça-feira, 30 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a- Processo Licitatório: 2020006053; b- Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo nº 007/2020; c- Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Mato Grosso; d- Contratado: Multitec Elevadores Ltda; e- Objeto: contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento integral de peças, em 01 (um) elevador da marca thyssenkrupp,
instalado no Edifício Sede do CREA/MT; f- Valor mensal é de: R$ 1.354,93 (um mil,
trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa e três centavos), compreendendo o valor
anual do presente contrato de R$ 16.259,16 (dezesseis mil, duzentos e cinquenta e nove
reais e dezesseis centavos); g- Vigência: 27/04/2021 à 26/04/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA-MG,
autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas profissões, com
sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por seu
presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, tendo em vista a decisão da Câmara Especializada de Engenharia
Mecânica e Metalúrgica nº 684/2020, no processo Ético Disciplinar protocolado sob o nº
07809715, comunica a aplicação da CENSURA PÚBLICA ao ENGENHEIRO MECÂNICO DANIEL
DE SOUZA SILVA, (CREA-MG nº 57.445/D), com fundamento na alínea "b" do artigo 71 e
Art.72 da retrocitada lei, ao artigo 8º, Inciso IV, artigo 9º Inciso II alínea "c", Inciso IV alínea
"a" e artigo 10, inciso III, alínea "c", do Código de Ética Profissional adotado pela Resolução
nº 1002/02 do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA, pelo prazo de 05
(cinco) anos.

Belo Horizonte, 16 de fevereiro de 2021.
ENGENHEIRO CIVIL LUCIO FERNANDO BORGES

Presidente do Crea-MG

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE - CREA/RN. CONTRATADA:
TECNOTECH SISTEMAS LTDA - EPP. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
nº 008/2020, fundamentada no inciso IV do art. 57 da Lei 8.666/93, bem como, o reajuste
de seus valores unitários, corrigindo-os pelo ICTI/ IPEA, conforme Cláusula Sexta do
Contrato Inicial e com base no art. 65, inciso II, alínea "d" e § 6º da referida Lei, no
percentual de 7,42%. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com a redação
dada pela Lei Federal nº 8.883, de 08/06/1994 e alterações posteriores. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 18/03/2021 a 18/03/2022. VALOR: R$ 121.380,36 (cento e vinte e um mil,
trezentos e oitenta reais e trinta e seis centavos). FONTE DE RECURSOS: Elemento de
Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.005 - Serviços de Informática, conforme Nota de Empenho nº
213, emitida em 18/03/2021, proveniente de Orçamento do CREA/RN.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SERGIPE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe, Crea/SE, em
cumprimento à Lei Federal nº 5.194/1996, c/c art. 54 do Anexo da Resolução do Confea nº
1.004/2003, informa que a audiência de instrução marcada para o dia 06 de abril de 2021
às 14:15h foi cancelada, sendo transferida para o dia 19 de maio de 2021 às 09h. Dessa
forma, solicitamos o comparecimento do mesmo, uma vez que, esgotadas todas as
tentativas não foi possível localizá-lo, podendo apresentar testemunhas até o dia
04/05/2021. NOME: MANOEL MESSIAS DA CRUZ COSTA, CPF: 017.781.175-70, Protocolo:
1696483/2018.

Aracaju, 29 de março de 2021
JORGE ROBERTO SILVEIRA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado da Bahia informa
que o Processo Licitatório nº 002/2021, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor
preço global, concernente ao objeto Contratação de prestação de serviços terceirizados de
mão-de-obra para apoio administrativo, a fim de atender as necessidades do Conselho
Regional De Farmácia da Bahia conforme especificações constantes no anexo I deste edital
foi revogado com base no art. 49 da Lei 8.666/93; art. 53 da Lei 9.784/99; súmulas 346 e
473 do STF, com justificativa fundamentada no processo. Quaisquer dúvidas poderão ser
esclarecidas junto ao Setor de Licitação do CRF/BA.

Salvador, 25 de março de 2021.
ALAN OLIVEIRA DE BRITO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021

Contrato n. 001/2021 - CONTRATANTE: Conselho Regional de Farmácia do Estado de Mato
Grosso-CRF/MT. CONTRATADA: TITÂNIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA. CNPJ: 09.093.813/0001-48. MODALIDADE: Dispensa de Licitação- Processo
nº 016/2021. OBJETO: acesso a internet - STFC (banda larga) - serviço de acesso à internet
banda larga sem restrições, com desempenho e largura de banda nominal de download de, no
mínimo, 200 mbps, e nominal de upload de, no mínimo, 200 mbps, com taxa de transmissão
média garantida de 80% da contratada. Serviço para sede do CRF/MT. VIGÊNCIA: de 12 meses,
da data assinatura do contrato. O valor Estimado global de R$ 10.308,00. ASSI N AT U R A :
16/03/2021. Pelo Contratante: Iberê Ferreira da Silva Junior- Presidente. Pela Contratada:
Danyele Guiomar de Campos Duarte e Christiano Marcello Marchioretto.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 3/2019

Administrativo de nº 052/2017 Contrato n.: 003/2019- INEXIGIBILIDADE nº. 001/2019 -
Partes: Conselho Regional de Farmácia do Estado de Mato Grosso - CRF/MT e NP
CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ 07.797.967/0001-95.Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de assinatura on line da
ferramenta Banco de Preços, que se constitui em banco de dados desenvolvido para
auxiliar todas as fases da contratação pública, ou seja, da fase interna (pesquisa de preço,
especificação de bem/serviço). Data da Assinatura: 19/03/2021. ASSINAM: Iberê Ferreira da
Silva Junior , pelo contratante Sr. Rudimar Barbosa dos Reis, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 389454

Nº Processo: PACS 018/2020. Objeto: Formação de registro de preços para contratação de
empresa(s) especializada(s) no fornecimento de impressões gráficas relativas a materiais de
uso interno do CRF-PR como Pastas, Envelopes, Cartão de visita, Crachás, Cordões e Blocos
timbrados, para atender as necessidades diárias, como também Folders, Manual Técnico,
Revista, Banner em lona e em Tecido e Flayer, com o objetivo de propiciar a divulgação
ampla e gratuita de conhecimentos e ações das áreas de atuação do CRF-PR.. Total de
Itens Licitados: 14. Edital: 30/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h30.
Endereço: Rua Presidente Rodrigo Otavio 1296, Hugo Lange - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/389454-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 30/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/04/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDIVAR GOMES
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/03/2021) 389454-02021-2021NE000001

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA PARAÍBA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 002/2019

Contrato n°002/2019 - Dispensa n°002/2019
Contratante: Conselho Regional de Farmácia da Paraiba
Contratada: Leyliane Maria Gonçalves Luna de Oliveira 01229245413 (Ley Soluções Paraíba)
CNPJ Nº 31.453.788/0001-15
Objeto: Contratação de Empresa para o serviço de manutenção corretiva e preventiva dos
aparelhos de ar condicionados.
Objetivo: O contrato fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, com vigência até 11/02/2022.
Fundamento legal: Amparado pelo art. 57, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 1/2021

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DA PARAÍBA, sediada na Rua Borja
Peregrino, 318, Centro, João Pessoa/PB, nos termos do Edital do CONVITE Nº 001/2021,
cujo objeto é a contratação de empresa para o serviço de locação de 08 (oito)
NOTEBOOKS, convoca os interessados, para a abertura no dia 12 de Abril de 2021, às
09h00min, no Auditoria do CRF/PB. O Edital e demais informações encontram-se à
disposição dos interessados no site www.crfpb.org.br.

João Pessoa-PB, 26 de março de 2021.
OLIVIO RODRIGUES DE ALMEIDA FILHO

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO PIAUÍ
AVISO DE RESCISÃO Nº 1/2021

O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Piauí torna público, para
conhecimento dos interessados o Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº 005/2018.
Pregão Presencial nº (001/2018) - CRF/PI. Contratação de empresa terceirizada para
prestação de serviços de natureza continuada para o CRF/PI com a empresa F P de Araújo
EIRELI, atendendo o disposto no art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93, Data de rescisão do
contrato 25.03.2021.

Teresina/PI, 29 de março de 2021.
LUIZ JOSÉ DE OLIVEIRA JUNIOR.

Presidente CRF/PI.

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021

Contratado: Angelo David Curvelo - CPF/MF nº 442.267.485-49. Objeto: Aluguel das salas
908, 909, situada na Av. Professor Magalhães Neto, Condomínio Millenium Empresarial, nº
1450, 9º andar, Pituba, Salvador/BA. Vigência: 07 (sete) anos a contar de 02/01/2021 até
02/01/2028. Fundamentação Legal: Art. 24, X, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021

Contratado: 1 TELECOM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EM INTERNET LTDA. CNPJ:
11.884.663/0001-09. Objeto: Prestação de Serviços de Telecomunicações - Serviço de
Comunicação Multimídia, serviço de valor adicionado e link dedicado de internet. Vigência:
12 (doze) meses a partir de 07/01/2021. Fundamentação Legal: Art. 24, II da Lei nº
8.666/93.

RESULTADO DE ELEIÇÃO

As quinze horas do dia vinte e cinco de março de dois mil e vinte e um,
foi iniciada a primeira reunião da 108ª Sessão Plenária Ordinária, do 8º Colegiado do
Conselho Regional de Fonoaudiologia - 4ª Região, na sede deste Regional - situado à
Rua Imperador Dom Pedro II, nº 307, Sala 1003, Edf. Armando Monteiro, Santo
Antônio, onde estiveram presentes os Conselheiros do 8º Colegiado: representantes do
estado de Pernambuco - Conselheiros Efetivos - Pernambuco: Claudia Rejane Lemos
Silva - CRFa 4-4412; Adriana Di Donato Chaves - CRFa 4-10507; Jamile Meira de
Vasconcelos Freitas - CRFa 4-6693; Vanessa de Lima Silva - CRFa 4-8431. Conselheiros
efetivos - Paraíba: Wagner Teobaldo Lopes de Andrade - CRFa 4-7832; Lavinia
Wanderley Pinto Brandão - CRFa 4-8734-2. Conselheiro Efetivo - Alagoas: Gabriela
Silveira Sóstenes - CRFa 4-6334. Conselheiros Efetivos - Bahia: Daniel de Carvalho Vaz
- CRFa 4-10244; Nilma Lima dos Santos - CRFa 4-9054. Registra-se a ausência do
Conselheiro Efetivo - Sergipe: Cláudia Sordi - CRFa 4-2820-3, que justificou a
impossibilidade de participar à reunião. Os Conselheiros optaram pela sessão pública,
em formato híbrido e os seguintes assuntos foram abordados: 1. Eleição da Diretoria
do Conselho Regional de Fonoaudiologia 4ª Região - CNPJ: 02.116.365/0001-01, 3ª
Gestão 01/04/2021 a 31/03/2022; ficando a Diretoria assim composta: Presidente -
Wagner Teobaldo Lopes de Andrade - CPF: 034.194.244-85; Vice-Presidente: Daniel de
Carvalho Vaz - CPF: 025.012.235-94; Diretora- Secretária: Adriana Di Donato Chaves -

CPF: 493.968.704-04 e Diretora Tesouraria: Claudia Rejane Lemos Silva - CPF:
583.900.494-49. A Diretoria acima eleita tomou posse, conforme o art. 10º do
Regimento Interno único dos Conselhos Regionais de Fonoaudiologia, aprovado pela
Resolução CFFa nº 574, de 01 de junho de 2020, a qual assumirá suas atribuições e
passarão a executá-las a partir de 1º de abril de 2021 à 31 de março de 2022.
Terminada a sessão, eu Cons. Adriana Di Donato Chaves, Diretora Secretária, lavro a
presente ata que vai assinada por mim e o presidente.

WAGNER TEOBALDO LOPES DE ANDRADE
Presidente do CRFa - 4ª Região

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-30T03:32:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial